
議案第１５号

令 和 ４ 年 度 八 街 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ）





議案第１５号

令和４年度八街市一般会計補正予算（第４号）

令和４年度八街市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ234,282千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ24,775,062千円とする。
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和４年６月２２日提出

八 街 市 長 北 村 新 司
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

16 国庫支出金

20 繰  入  金

          歳　　　　　　　　入

 2 国庫補助金

 1 基金繰入金

合　　　　　　　　計

      5,203,431        231,574      4,971,857

        793,490

        793,490

     24,540,780

        231,574

          2,708

          2,708

        234,282

      1,681,203

        796,198

        796,198

     24,775,062

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,449,629
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 2 総  務  費

 3 民  生  費

 5 農林水産業費

 6 商  工  費

 8 消  防  費

 9 教  育  費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 2 徴  税  費

 1 社会福祉費

 2 児童福祉費

 1 農  業  費

 1 商  工  費

 1 消  防  費

 4 幼稚園費

 6 保健体育費

合　　　　　　　　計

      2,240,192          7,809      2,232,383

        404,241

     10,761,571

      5,242,178

      3,476,899

        261,645

        261,645

        307,329

        307,329

      1,336,873

      1,336,873

      2,462,182

        169,814

        933,583

     24,540,780

            671

          7,138

          5,583

          1,455

          4,128

         32,518

         32,518

        166,368

        166,368

            789

            789

         21,215

          2,604

         18,611

        234,282

      1,554,713

        411,379

     10,767,154

      5,243,633

      3,481,027

        294,163

        294,163

        473,697

        473,697

      1,337,662

      1,337,662

      2,483,397

        172,418

        952,194

     24,775,062

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,554,042
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令 和 ４ 年 度

八 街 市 一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ４ 号 ) に 関 す る 説 明 書
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款

（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

16 国庫支出金

20 繰  入  金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      4,971,857

        793,490

     24,540,780

        231,574

          2,708

        234,282

      5,203,431

        796,198

     24,775,062

　歳　入
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款

（単位：千円）

 2 総  務  費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,232,383           7,809       2,240,192

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 3 民  生  費

 5 農林水産業費

 6 商  工  費

 8 消  防  費

 9 教  育  費

　歳　　　出　　　合　　　計　

     10,761,571

        261,645

        307,329

      1,336,873

      2,462,182

     24,540,780

          5,583

         32,518

        166,368

            789

         21,215

        234,282

     10,767,154

        294,163

        473,697

      1,337,662

      2,483,397

     24,775,062

          5,101               0               0           2,708

          5,583

         32,518

        166,368

            789

         21,215

        231,574

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

          2,708
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)16 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

    金                                                      金

   2民生費国庫補助     712,704       1,106      713,810    1社会福祉費補助        1,106

    金                                                      金

         計          1,449,629     231,574    1,681,203

(款)20 繰  入  金                          (項) 1 基金繰入金

   1財政調整基金繰     708,498       2,708      711,206    1財政調整基金繰        2,708

 ・ 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事業費補助

    金                                                  1,106

 ・ 財政調整基金繰入金                                  2,708

    入金                                                    入金

         計            793,490       2,708      796,198

   1総務費国庫補助     287,626     230,468      518,094    1総務管理費補助      230,468  ・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金    230,468

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 総  務  費                       (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  6財産管理費     301,703        671     302,374        671  14 工事請負費        671

      計        1,554,042        671   1,554,713        671

(款) 2 総  務  費                       (項) 2 徴  税  費

  2賦課徴収費     110,067      7,138     117,205      4,430      2,708 12 委  託  料      7,138

   14 工事請負費              671

     ・ 庁舎感染症対策工事（地

        方創生臨時交付金分）  671

 ◎ 資産税課税事務費        7,138

   12 委託料                7,138

     ・ 固定資産課税台帳電子化

        業務（地方創生臨時交付

        金分）              7,138

     2,708

  3 職員手当等      1,106  ◎ 住民税非課税世帯等に対する

    臨時特別給付金給付事業費

                            1,106

   03 職員手当等            1,106

     ・ 一般職職員手当      1,106

      計          404,241      7,138     411,379      4,430

(款) 3 民  生  費                       (項) 1 社会福祉費

  1社会福祉総     549,703      1,106     550,809      1,106

   務費

 3 歳  出

 ◎ 庁舎整備費                671

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民  生  費                       (項) 1 社会福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  6老人福祉施      36,421        349      36,770        349  14 工事請負費        349

   設費

      計        5,242,178      1,455   5,243,633      1,455

(款) 3 民  生  費                       (項) 2 児童福祉費

  5保育園費     1,703,869      4,128   1,707,997      4,128  18 負担金補助      4,128

   14 工事請負費              349

     ・ 施設改修工事（地方創生

        臨時交付金分）        349

 ◎ 私立保育園運営事業費    2,052

    及び交付金    18 負担金補助及び交付金  2,052

       ・ 私立保育園運営事業費

          補助金（地方創生臨時

          交付金分）        2,052

 ◎ 私立認定こども園運営事業費

                            1,620

   18 負担金補助及び交付金  1,620

       ・ 私立認定こども園運営

          事業費補助金（地方創

          生臨時交付金分）  1,620

 ◎ 家庭的保育事業等運営事業費

                              456

   18 負担金補助及び交付金    456

       ・ 小規模保育事業Ａ型運

          営事業費補助金（地方

 ◎ 老人憩いの家管理運営費    349

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民  生  費                       (項) 2 児童福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

      計        3,476,899      4,128   3,481,027      4,128

(款) 5 農林水産業費                     (項) 1 農  業  費

  3農業振興費      92,181     32,518     124,699     32,518   1 報      酬

  8 旅      費

       142

        26

 ◎ 八街市農業元気アップ支援金

    事業費                 32,518

   01 報酬                    142

     ・ 会計年度任用職員報酬  142

 10 需  用  費        450    08 旅費                     26

     ・ 費用弁償               26

 11 役  務  費        400    10 需用費                  450

     ・ 消耗品費              150

 18 負担金補助     31,500      ・ 印刷製本費            300

    及び交付金    11 役務費                  400

     ・ 通信運搬費            400

   18 負担金補助及び交付金 31,500

       ・ 八街市農業元気アップ

          支援金           31,500

      計          261,645     32,518     294,163     32,518

          創生臨時交付金分）  456

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 商  工  費                       (項) 1 商  工  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  2商工業振興     232,543    166,368     398,911    166,368   1 報      酬        604

   費

  8 旅      費

 10 需  用  費

 11 役  務  費

 18 負担金補助

    及び交付金

        90

       700

     1,774

   163,200

    支援金事業費          166,368

   01 報酬                    604

     ・ 会計年度任用職員報酬  604

   08 旅費                     90

     ・ 費用弁償               90

   10 需用費                  700

     ・ 消耗品費              100

     ・ 印刷製本費            600

   11 役務費                1,774

     ・ 通信運搬費          1,774

   18 負担金補助及び交付金

                          163,200

       ・ ファイトやちまた中小

          企業等支援金    163,200

 17 備品購入費        789  ◎ 避難所感染症対策事業費    789

   17 備品購入費              789

     ・ 避難所用備品          789

      計          307,329    166,368     473,697    166,368

(款) 8 消  防  費                       (項) 1 消  防  費

  1防  災  費      68,382        789      69,171        789

      計        1,336,873        789   1,337,662        789

 ◎ ファイトやちまた中小企業等

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 9 教  育  費                       (項) 4 幼稚園費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1幼稚園費       169,814      2,604     172,418      2,604  18 負担金補助      2,604

      計          169,814      2,604     172,418      2,604

    及び交付金                             2,604

   18 負担金補助及び交付金  2,604

       ・ 私立幼稚園運営事業費

          補助金（地方創生臨時

          交付金分）        2,604

(款) 9 教  育  費                       (項) 6 保健体育費

  5学校給食費     588,260     18,611     606,871     18,611  10 需  用  費     18,611  ◎ 調理場給食事業費       18,611

   10 需用費               18,611

     ・ 賄材料費           18,611

      計          933,583     18,611     952,194     18,611

 ◎ 私立幼稚園運営費補助事業費

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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注（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

比 較
(   3   )

746 1,106 1,852

1,106

1,852

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

１　一　　般　　職

　（１）総　　　括

区 分
職員数

給　　　　　　与　　　　　　費
共済費 合　計

備　　　考報　酬

（千円） （千円）

給　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

721,297 4,377,638
597

補 正 前
(  268  )

228,349 2,231,091 1,195,049 3,654,489 721,297 4,375,786
594

補 正 後
(  271  )

229,095 2,231,091 1,196,155 3,656,341

3

41,838 98,331 36,533 300 26,065

（千円） （千円） （千円） （千円）   手当   (千円）

補 正 前 43,152 41,838 97,225 36,533 300 26,065

比 較

（千円） （千円） （千円）

補 正 後 1,074 69,272 521,934 357,656

補 正 前 1,074 69,272 521,934 357,656

区 分
日直手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

（千円）

比 較

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

区 分
扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 管理職手当 管理職員特別勤務 住居手当

（千円）

補 正 後 43,152
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注（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員

区 分
職員数

給　　　　　　与　　　　　　費
共済費 合　計

備　　　考報　酬 給　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後
(  39  )

2,093,050 1,123,838 3,216,888 663,182 3,880,070
533

補 正 前
(  39  )

2,093,050 1,122,732 3,215,782 663,182 3,878,964
533

比 較
（　　　）

1,106 1,106 1,106

住居手当
（千円） （千円） （千円） （千円）    手当 (千円） （千円）

補 正 後 43,152 38,386 97,020 36,533 300 26,065

38,386 95,914 36,533 300 26,065

比 較 1,106

補 正 前 43,152

1,074 65,127 458,525 357,656

区 分
日直手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

比 較

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

区 分
扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 管理職手当 管理職員特別勤務

補 正 後 1,074 65,127 458,525 357,656

補 正 前
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注（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

　イ　会計年度任用職員

区 分
職員数

給　　　　　　与　　　　　　費
共済費 合　計

備　　　考報　酬 給　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後
(  232  )

229,095 138,041 72,317 439,453 58,115 497,568
64

3

補 正 前
(  229  )

228,349 138,041 72,317 438,707 58,115 496,822
61

746比 較
(   3   )

746 746

地域手当 期末手当

職
員
手
当
の
内
訳

4,145 63,409

時間外勤務手当
（千円）

1,311

1,311

区 分
通勤手当
（千円）

補 正 後 3,452

補 正 前 3,452

（千円） （千円）

4,145 63,409

比 較
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区　　分
増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳

説　明 備　　　考
　　　（千円） 　　　　　　　　　（千円）

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

そ の 他 の
増 減 分

給　　料

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

昇 給 に
伴 う 増 加 分

職員手当 1,106

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

そ の 他 の
増 減 分

1,106 時間外勤務手当等の増
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